

Nr 93

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1954/55, i vad propositionen avser justitiedepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten

Andra huvudtiteln

1:o) **Riksåklagarämbetet: Avlöningar.** I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 150 (bilaga 1, s. 3 och 4 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för den 4 mars 1955) framställda förslag samt under erinran, att det föreslagna överskridandet påkallas av visst tjänstebyte, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva att den i avlöningsstaten för riksåklagarämbetet upptagna anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1954/55 överskridas med högst 15 500 kronor.

2:o) **Fångvårdsanstalterna: Ersättningsanskaffning av brunna baracker och inventarier m. m.** Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 4—6) föreslagit riksdagen att till Fångvårdsanstalterna: Ersättningsanskaffning av brunna baracker och inventarier m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1954/55 anvisa ett reservationsanslag av 206 000 kronor.

Fångvårdsstyrelsen har anmält, att eldsvådor inträffat vid vissa fångkolonier och en tillfällig förläggning, varvid vissa byggnader, inventarier m. m. förstörts. Då byggnaderna och inventarierna, i enlighet med vad som gäller beträffande staten tillhörig egendom, icke varit brandförsäkrade, hemställer fångvårdsstyrelsen, att fångvården beredes ersättning i anledning av bränderna med tillhoppa 206 200 kronor eller i runt tal 206 000 kronor.

Eldsvådor har uppstått å kolonierna Vångdalen och Bogesund samt vid förläggnings Tönnersjöheden. Erforderliga ersättningsbelopp har av styrelsen beräknats till 54 000 kronor, 102 200 kronor samt 50 000 kronor.

Departementschefen tillstyrker, att medel ställes till förfogande för ifrågavarande ändamål. Då förlusten av byggnaderna medför betydande

svårigheter för verksamheten vid ifrågavarande anstalter, är det nödvändigt att genast ersätta byggnaderna. Anslag anses därför böra anvisas å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår. De av fångvårdsstyrelsen beräknade kostnaderna godtages.

Utskottet har inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer därför,

att riksdagen må till *Fångvårdsanstalterna: Ersättningsanskaffning av brunna baracker och inventarier m. m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1954/55 anvisa ett reservationsanslag av 206 000 kronor.

Stockholm den 22 april 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 95